66 www.sensopart.com
HIGHLIGHTS VISOR® ALLROUND
• Alle Auswertungen („Detektoren“) des Objektsensors und
Code Lesers vereint in einem Gerät
• Hohe Genauigkeit der Auswertung durch 1,3-Megapixel-
Chip
• Metrische Welt- und Roboterkoordinaten per Mausklick
• Präzise Lagebestimmung: X/Y-Position und Drehlage

91
2
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
V20-ALL-A2-C 536-91035
Objektive
Zubehör
Anschlusskabel
Beleuchtungen
Objektive
Halterungen
Schnittstellenzubehör
ab Seite A-38
ab Seite A-30
ab Seite A-27
ab Seite A-14
ab Seite A-42
LO C 8 LO C 12 LO C 16 LO C 25 LO C 35 LO C 50 LO C 75
Brennweite
Artikel-Nr.
8 mm
526-51513
12 mm
526-51514
16 mm
526-51515
25 mm
526-51516
35 mm
526-51525
50 mm
526-51113
75 mm
526-51116
72 www.sensopart.com Stand 07/2016; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Optische Daten Funktionen
Auflösung
CMOS
Eingebautes Objektiv, Brennweite
Einstellbereich
Integrierte Beleuchtung
Mindest-Sichtfeld X x Y
1280 x 1024 Pixel
1/1.8‘‘, monochrom
12 mm, Fokuslage einstellbar
30 mm bis unendlich
weiße, rote, infrarote LEDs
16 x 13 mm2
Anzahl Jobs / Detektoren
Detektoren

Beleuchtung
Multishot
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
weiß
rot
infrarot
LM300 WWK-24Q4-2L12
LM300 RWK-24Q4-2L12
LM300 IWK-24Q4-2L12
525-51158
525-51159
525-51160
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
V20-ALL-P2-C 536-91043
Beleuchtung Multishot
15
6-
00
02
5
76 www.sensopart.com Stand 07/2016; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Optische Daten Funktionen
Auflösung
CMOS
Eingebautes Objektiv, Brennweite
Einstellbereich
Integrierte Beleuchtung
Mindest-Sichtfeld X x Y
1280 x 1024 Pixel
1/1.8‘‘, color
12 mm, Fokuslage einstellbar
30 mm bis unendlich
weiße LEDs
16 x 13 mm2
Anzahl Jobs / Detektoren
Detektoren
Eigenschaften
Typische Zykluszeit2
max. 255 / max. 255
Kontur, Mustervergleich, Messschieber,
BLOB, Kontrast, Helligkeit, Graustufe,
Datacode, Barcode, OCR, Farbliste,
Farbfläche, Farbwert
Lagenachführung X/Y und Drehlage;
Mustervergleich / Kontur: Einlernen und
Erkennen von Mustern und Konturen;
Messschieber: Abstand zwischen Kanten;
BLOB, Grauschwelle, Helligkeit: Bewerten
von Helligkeiten; Kontrast: Bewertung des
Kontrasts; Farbwert: Ausgabe von Farb-
werten; Farbfläche: flächige Prüfung von
Farben mit wählbarer Toleranz; Farbliste:
Finden der ähnlichsten Farben Barcode:
Lesen von 1D-Barcodes, EAN, UPC, RSS,
2/5 Interleaved, 2/5 Industrial, Code 32,
Code 39, Code 93, Code 128, GS1, Phar-
macode, Codabar; Datacode: Lesen von
2D-Codes: ECC200, QR-Code, PDF 417;
OCR: Klarschriftlesung
typ. 20 ms Mustervergleich
typ. 30 ms Kontur; typ. 8 ms Messschieber
typ. 30 ms BLOB; typ. 2 ms Helligkeit
typ. 2 ms Kontrast; typ. 2 ms Grauschwelle
typ. 2 ms Farbwert; typ. 30 ms Farbfläche;
typ. 2 ms Farbliste; typ. 30 ms Barcode;
typ. 40 ms Datacode; typ. 15 ms pro
Zeichen OCR
Elektrische Daten Mechanische Daten
Betriebsspannung +UB
Stromaufnahme
(ohne Beleuchtung und I/O)
Stromaufnahme (ohne I/O)
Schutzschaltungen
Bereitschaftsverzug
Ausgänge
Max. Ausgangsstrom (je Ausgang)
Eingänge
Eingangswiderstand
Encodereingang
Schnittstellen
Ein-/Ausgänge
18 … 26,4 V DC1
≤ 120 mA

91
2
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
V20C-ALL-A2-C 536-91037
Objektive
Zubehör
Anschlusskabel
Beleuchtungen
Objektive
Halterungen
Schnittstellenzubehör
ab Seite A-38
ab Seite A-30
ab Seite A-27
ab Seite A-14
ab Seite A-42
LO C 8 LO C 12 LO C 16 LO C 25 LO C 35 LO C 50 LO C 75
Brennweite
Artikel-Nr.
8 mm
526-51513
12 mm
526-51514
16 mm
526-51515
25 mm
526-51516
35 mm
526-51525
50 mm
526-51113
75 mm
526-51116
80 www.sensopart.com Stand 07/2016; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Optische Daten Funktionen
Auflösung
CMOS
Eingebautes Objektiv, Brennweite
Einstellbereich
Integrierte Beleuchtung
Mindest-Sichtfeld X x Y
736 x 480 Pixel
1/3‘‘, monochrom
6 mm, Fokuslage einstellbar
6 mm bis unendlich
weiße, rote, infrarote LEDs
5 x 4 mm2
Anzahl Jobs / Detektoren
Detektoren

91
2
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
V10-ALL-A2-C 535-91101
Objektive
Zubehör
Anschlusskabel
Beleuchtungen
Objektive
Halterungen
Schnittstellenzubehör
ab Seite A-38
ab Seite A-30
ab Seite A-27
ab Seite A-14
ab Seite A-42
LO C 8 LO C 12 LO C 16 LO C 25 LO C 35 LO C 50 LO C 75
Brennweite
Artikel-Nr.
8 mm
526-51513
12 mm
526-51514
16 mm
526-51515
25 mm
526-51516
35 mm
526-51525
50 mm
526-51113
75 mm
526-51116
88 www.sensopart.com Stand 07/2016; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Optische Daten Funktionen
Auflösung
CMOS
Eingebautes Objektiv, Brennweite
Einstellbereich
Integrierte Beleuchtung
Mindest-Sichtfeld X x Y
736 x 480 Pixel
1/3‘‘, color
6 mm, Fokuslage einstellbar
6 mm bis unendlich
weiße LEDs
5 x 4 mm2
Anzahl Jobs / Detektoren
Detektoren

91
2
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
V10C-ALL-A2-C 535-91105
Objektive
Zubehör
Anschlusskabel
Beleuchtungen
Objektive
Halterungen
Schnittstellenzubehör
ab Seite A-38
ab Seite A-30
ab Seite A-27
ab Seite A-14
ab Seite A-42
LO C 8 LO C 12 LO C 16 LO C 25 LO C 35 LO C 50 LO C 75
Brennweite
Artikel-Nr.
8 mm
526-51513
12 mm
526-51514
16 mm
526-51515
25 mm
526-51516
35 mm
526-51525
50 mm
526-51113
75 mm
526-51116